JUZGADO ONCE DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTÁ D.C.

Calle 11 No. 9-24 Piso 8o - Teléfono: 2847287

Por lo anterior, las 1776 horas se dividen entre 8 como horas máximas de redención por
día y dividido por 2 como días a redimir para un total de ciento once (111) días, lo que es
igual a tres (3) meses y veintiún (21) días de redención de pena portrabajo.

Señalar que con lo aquí reconocido, el sentenciado cuenta con un acumulado de
veinticinco (25) meses y veintiocho (28) días de rebaja punitiva.

De la extinción de la pena

[...]

tenemos que durante los meses en que el penado
desarrolló actividades de enseñanza su conducta fue calificada buena y el desempeño
sobresaliente.

De esta manera, las 904 horas se dividen entre 4 como horas máximas de redención
por día y dividido entre 2 como días a redimir para un total de ciento trece días (113),
tres (3) meses y veintitrés (23) días de redención.

En sumatoria, por lo aquí valorado se reconocerán cuatro (04) meses y veinte (20) días
de rebaja punitiva por estudio y enseñanza.

Señalar que con lo aquí reconocido el sentenciado completa siete (07) meses y